中国人口文化促进会
中国广播电视联合会电视艺术委员会

中人文发〔2017〕4号

关于举办第四届全国卫生计生系统
优秀广播影视作品征集活动的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团宣传处，健康教育中心（所）、人口计生宣教中心、人口文化促进会，国家中医药管理局文化建设处，委直属联系单位，各广播影视单位：

为深入贯彻落实党的十八届六中全会和全国卫生健康大会精神，紧紧围绕“健康中国”和国家卫生计生重点宣传工作，切实发挥宣传工作的先行先导作用，提高卫生计生行业广播影视创作能力和水平，推出优秀作品和专业人才，由国家卫生计生委宣传司作为支持单位，中国人口文化促进会与中国广播电视联合会电视文艺委员会，联合举办“第四届全国卫生计生系统优秀广播影视作品征集活动”。现将有关事项通知如下：

一、征集作品范围、种类和时间
凡2016年1月以来制作并在县级以上广播电台、电视台、网络平台播出，或经国家管理部门批准上映、出版的，以卫生计生为题材的广播（含广播专题、广播剧）、电影（含微电影）、电视（含电视剧、专题片、纪录片、公益广告、动漫）作品均可参加评选。

报送作品的截止日期为2017年4月30日（以邮戳和邮件发送的时间为准）。
二、作品内容要求
1、作品要坚持正确的舆论导向。体现党的十八届六中全会以及全国卫生健康大会精神，坚持社会主义先进文化方向，促进社会主义核心价值观体系建设。

2、作品要坚持党的文化艺术创作方针。主题鲜明，构思新颖，艺术视角独特，艺术形象生动，强调突出原创特色，鼓励命题创作，力求体现时代精神。

3、作品内容要紧紧围绕“健康中国”建设等卫生计生中心和重点工作，宣传医改成果以及坚持计划生育基本国策，展示救死扶伤的职业精神，促进卫生计生行业文化建设水平的提高。

三、作品报送要求
1、本通知的受文单位均可报送。请认真在本地区、本单位做好征集活动的组织领导以及作品征集、筛选和推荐报送工作，切实把具有代表性的高水平作品推荐上来。

其它单位的报送者请与当地的任一受文单位联系。

2、保证图像声音清晰稳定，不得夹带商业广告等其它的无关内容。

3、作品报送数量不限，但同一主创人员的同类作品限报2个。报送时以U盘或光盘为介质，作品名称统一约定为节目名+长度，如：医改宣传18＇20＂。

用U盘报送的，每个报送单位可将节目按照广播、电影、电视三大类分别复制到U盘，同一类节目可以共用U盘。盘体标注识别印记，装入普通信封，信封外面注明盘体识别印记、报送单位、作品类别，以及每个作品的名称。
用光盘报送的，每件作品须刻录一式两张，每张光盘只能刻录一件作品。盘面上用不掉色笔标注报送单位、作品名称、类别，不得另附或者在光盘上粘贴说明。
4、每件作品都要填写《第四届全国卫生计生优秀广播影视作品征集申报表》，用A4纸打印一式两份。由报送单位签署推荐意见并加盖公章，与作品U盘或光盘在规定时间内一并邮寄到征集活动办公室。表中的“内容简介”关乎评委研判，请认真填写。

5、报送单位要准确汇总本单位报送的作品，认真填报《汇总表》，文件名为“报送单位名称+汇总表”；本单位报送的作品全部填入一份表内。注意：《汇总表》内容须与《推荐表》完全一致，差错会直接影响作品的参评资格。申报表请在中国人口文化促进会网站www.cnpca.cn下载。
《汇总表》不需要打印寄发，与每件作品的《推荐表》一并通过电子邮件发到组委会办公室邮箱。电子邮件发送完毕，请注意查看组委会办公室邮箱的自动回复；如未收到自动回复，请通过电话或手机短信及时联系。
6、所有报送作品一律不退还。征集活动办公室有权将获奖作品无偿用于资料汇编、展示和宣传等公益活动。

作品一经报送，均视为报送者已经同意本条款。
四、评选工作与表彰奖励

1、征集活动办公室组织评选工作，聘请有关方面专家担任评委，评选获奖作品100个（其中广播类一等奖3个、二等奖5个、三等奖12个；电影类一等奖3个、二等奖5个、三等奖12个；电视类一等奖10个、二等奖20个、三等奖30个）。

2、征集活动办公室将举办隆重的颁奖活动，颁发证书。

五、联系方式
联 系 人：颜泽玉    159 1113 8818

秦鹏婷    138 3599 3337
电话兼传真：（010）62179652、 62175675

报送地址：北京市海淀区大慧寺路12号2444信箱 100081

收 件 人：中国人口文化促进会《第四届全国卫生计生系统优秀广播影视作品征集活动》办公室

邮    箱：cujinhui001@163.com

附件1、第四届全国卫生计生系统优秀广播影视作品征集申报表

2、第四届全国卫生计生系统优秀广播影视作品征集汇总表
中国人口文化促进会      中国广播电视联合会电视文艺委员会

2017年1月4日

附件1：

第四届全国卫生计生系统优秀广播影视作品征集申报表

	报送省份

	播映情况
	播出（  ）上映（  ）出版（  ）时间：

播出台或上映、出版批准单位：

	制作时间

	作品名称

	作品长度

	作品形式

（√）
	广播专题（  ）广播剧（  ）      电影（  ）微电影（  ）

电视剧（  ）电视专题（  ）、纪录片（  ）、公益广告（  ）、动漫（  ）

	（不超过六人）
节目制作职务

主创人员及其

	作者单位

	手机

	电话及传真

	内容简介：

	报送单位

	推荐意见（盖章）

	地    址

	联 系 人

	手机

	邮政编码

	邮箱

	备  注

注：1、每件作品填写打印2份，与U盘或光盘一并寄至征集活动办公室，同时将电子版与《汇总表》一并发至征集活动办公室邮箱cujinhui001@163.com。
2、此表请从中国人口文化促进会网站www.cnpca.cn下载，可复制。
附件2
第四届全国卫生计生系统优秀广播影视作品征集汇总表（样张）
报送省份：
	类别
	形式
	作品名称
	长度
	主创人员
	作者单位
	联系人
	手  机
	地    址
	电子邮箱
	备 注

注：1、本单位报送的所有作品全部填入同一份表格，每件作品占一行，内容必须与《作品申报表》完全一致。格子宽度可根据需要自行调整。
2、本表不需打印寄发，填妥后与《申报表》电子版一并通过电子邮件发至征集活动办公室邮箱cujinhui001@163.com。
3、本表格请从中国人口文化促进会网站www.cnpca.cn下载。